2024年４月１日

各 位

大 栄 環 境 株 式 会 社

代表取締役社長 金子 文雄

当社子会社（アイナックフットボールクラブ株式会社）の増資についてのお知らせ

当社子会社である、WEリーグに所属する日本女子プロサッカークラブ「INAC神戸レオネッサ」

を運営するアイナックフットボールクラブ株式会社の資本金を増資しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

１．増資の目的

 アイナックフットボールクラブ株式会社は、「INAC神戸レオネッサ」を運営し、「人はスポー

ツを通じて成長しよろこび、そして感動し、潤いある人生を創造することができる」という理

念のもと、地域と一体となった取り組みを積極的に展開しております。

女子サッカーを通じて、SDGsの項目の一つである「ジェンダー平等を実現しよう」の象徴と

なれるよう、試合のみならず地域のイベント等にも積極的に参加するとともに、女子スポーツ

の課題であるセカンドキャリアの支援への取り組みや女性活躍社会の実現を展開するため、強

固な財務基盤を構築し、経営の安定化を図ります。

当社は「INAC神戸レオネッサ」と一体となり、地域の皆さまとの関係を深めることにより、

青少年の健全育成、スポーツ文化の振興や地域経済の発展に寄与する社会的な役割を担ってい

くことが、当社グループのブランド価値と知名度の向上につながるものと考えております。

２．子会社（アイナックフットボールクラブ株式会社）の概要

（１） 名称 アイナックフットボールクラブ株式会社

（２） 所在地
神戸市東灘区向洋町中二丁目９番地１

神戸ファッションプラザ

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 金子 文雄

代表取締役社長 安本 卓史

（４） 事業内容
プロサッカーチームの運営

サッカー教室の運営と選手育成

（５） 資本金 50百万円

（６） 設立年月日 2006年３月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

３．増資の概要

（１） 増資の時期 2024年４月１日

（２） 割当先 当社

（３） 増資額 100百万円（資本金 50百万円、資本準備金 50百万円）

（４） 増資後の資本金 100百万円

（５） 増資後の出資比率 当社 100%

■本リリースに関するお問い合わせ先

大栄環境株式会社 総合政策本部IR・サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9時～17時）

メールでのお問い合わせはコチラから

https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/